
                                                                                            
                           Prefettura di Venezia                       A G E N Z I A    D E L    D E M AN I O 

                                                                                                 Direzione Regionale del Veneto 
 

1 
 

Proc. n. 2016/67 

 
Costituzione della Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e 

acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai 

sensi dell’art.214 bis del D.Lgs n. 285/92 e s.m.i. nell’ambito del territorio della Città metropolitana  

di Venezia (CIG 70619834BA). 

 

IL PREFETTO di VENEZIA 

 

IL DIRETTORE della DIREZIONE REGIONALE del VENETO 

 

PREMESSO che con Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Interno - Capo Dipartimento per gli 

Affari Interni e Territoriali, e il Direttore dell’Agenzia del Demanio, sottoscritto in data 06/10/2014, 

si è stabilito di avviare le procedure per l’individuazione del custode acquirente negli ambiti 

territoriali rimasti scoperti da tale figura, convenendo di affidare l’espletamento delle relative gare, 

per ogni ambito provinciale, alla Prefettura ed alla Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio 

territorialmente competenti;   

 

PREMESSO che con determina a contrarre n.28059 del 02/05/2017 è stata autorizzata l’indizione di 

una procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n. 50/16 per l’affidamento del servizio di 

recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, 

fermo o confisca ai sensi dell’art.214 bis del D.Lgs n. 285/92 e s.m.i. nell’ambito del territorio della 

Città metropolitana di Venezia, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs n. 50/16;   

 

VISTO il bando di gara sottoscritto dalle stazioni appaltanti il 05/05/2017, nel quale è fissato per il 

giorno 12/06/2017 - ore 12,00, il termine di ricevimento delle offerte, fissando al 15/06/2017 - ore 

10,00, la data di apertura delle medesime; 

 

PRESO ATTO che entro il termine di ricezione delle offerte del 12/06/2017 (ore 12,00) sono 

pervenuti n. 2 (due) plichi; 

 

VISTO l’art.78 del D. Lgs. n. 50/16, il quale prevede che l’ANAC gestisca e aggiorni l’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle Commissioni giudicatrici di cui al precedente art.77, 

nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici; 

 

VISTA la determinazione ANAC del 16/11/2016, n.1190 di emanazione delle pertinenti Linee 

Guida n.5/2016 recanti i criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nel 

succitato Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici;  

 

TENUTO CONTO che la succitata determinazione ANAC del 16/11/2016 ha rimandato l’entrata in 

vigore dell’Albo di cui trattasi all’adozione di un Regolamento ANAC, teso a disciplinare le 

relative procedure informatiche per garantire al casualità nella scelta, la corrispondenza delle 

professionalità richieste, la rotazione degli esperti nonché le modalità di comunicazione tra 

l’Autorità, le stazioni appaltanti e i commissari di gara, stabilendo, altresì, i termini del periodo 

transitorio da cui scatta l’obbligo del ricorso all’Albo;  

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
e
n
e
z
i
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
d
i
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
9
1
3
0
 
d
e
l
 
1
5
/
0
6
/
2
0
1
7



                                                                                            
                           Prefettura di Venezia                       A G E N Z I A    D E L    D E M AN I O 

                                                                                                 Direzione Regionale del Veneto 
 

2 
 

CONSIDERATO che ad oggi il predetto Regolamento non risulta esser stato adottato e che 

pertanto, ai sensi dell’art.216, comma 12, del richiamato D.Lgs. n. 50/16, la nomina della 

Commissione giudicatrice continua ad essere di esclusiva pertinenza dell’organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, come precisato 

dal Comunicato del Presidente dell’ANAC del 22/03/2017;  

 

VISTA la nota n.9141 del 13/06/2017 con la quale l’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale 

Veneto, ha designato nelle persone dell’Avv. Loredana Martinelli per la funzione di Presidente 

della Commissione giudicatrice, del Rag. Francesco Sozzo per la funzione di componente effettivo 

e dell’Arch. Anna Vani per la funzione di componente supplente del predetto organo; 

 

RITENUTO OPPORTUNO rinviare ad altro successivo provvedimento la costituzione del “gruppo 

di lavoro” per la verifica delle eventuali offerte anomale e del possesso dei prescritti requisiti ai fini 

dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, come previsto dal richiamato Protocollo d’Intesa del 

06/10/2014;  

 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di gara per l’aggiudicazione 

del servizio in oggetto; 

DISPONE 

la Commissione di gara indicata in premessa è costituita come segue 

 Avv. Loredana Martinelli  

dell’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Veneto                 Presidente 

 Rag. Francesco Sozzo        

dell’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Veneto                 Componente effettivo 

 D.ssa Patrizia Russo - Vice Prefetto Aggiunto  

della Prefettura di Venezia                                                                 Componente effettivo                             

 

 Arch. Anna Vani  

dell’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Veneto                 Componente supplente                        

 D.ssa Paola Spatuzza - Vice Prefetto                                                 Componente supplente                            

della Prefettura di Venezia  

 

Assiste alle operazioni di gara la D.ssa Stefania Forte - Funzionario Economico Finanziario della 

Prefettura di Venezia, con funzione di segretario verbalizzante. 

 

Venezia, data protocollo   

p. la Prefettura di Venezia        p. L’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Veneto 

                IL PREFETTO                                              IL DIRETTORE REGIONALE 

                      Boffi                                                                   Dario Di Girolamo 

 

 

Il presente atto, è firmato digitalmente e conservato in archivio informatico tramite il sistema di protocollo automatizzato 

della Prefettura di Venezia, ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e successive modificazioni, integrazioni e 

regolamenti tecnici. 


		2017-06-15T07:10:55+0200
	I approve this document


		2017-06-14T10:40:16+0000
	DI GIROLAMO DARIO




